АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2011 года

                                                                                 № 919

г. Никольск

О внесении изменений в постановление

Администрации Никольского муниципального района от 19.08.2011 года №721

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решения Представительного Собрания Никольского муниципального района от 25.04.2011г. № 29 «Об определении органа местного самоуправления в сфере распространения средств наружной рекламы на территории Никольского муниципального района»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке размещения наружной рекламы на территории Никольского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Никольского муниципального района от 19.08.2011 года № 721 «Об утверждении Положения о порядке размещения наружной рекламы на территории Никольского муниципального района» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1.  Пункт 3.8. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.8. Рекламораспространитель не имеет права вносить дополнения и изменения в утвержденную проектную документацию по рекламной конструкции без согласования с уполномоченными организациями. Согласование проектной документации по рекламной конструкции осуществляется:

-
с комитетом по управлению имуществом Администрации Никольского
муниципального района;

-
отделом    по    строительству,    жилищно-коммунальному    хозяйству    и
архитектуре Администрации Никольского муниципального района;

-
с отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения
при отделе внутренних дел района (при установке рекламных конструкций в
придорожной полосе);

-
с  администрацией  поселения,  на территории  которой  устанавливается
рекламная конструкция;

-
с   управлением   образования   Никольского  района,   отделом   по  делам
культуры Никольского района, отделом по физической культуре и спорту и
реализации   молодежных   программ   Никольского   района  (при   установке
рекламных     конструкций     на     объектах,     находящихся     на     балансе подведомственных им муниципальных учреждений, объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры).»

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард».

Глава района

      В.В. Панов